
Página núm. 80 BOJA núm. 122 Sevilla, 21 de junio 2007

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta pública.
4. Presupuesto base de licitación: 71.139,10 euros.
5. Garantía provisional: 1.422,78 euros (2% del importe 

de licitación).
6. Obtención de documentación e información.
a) Sección de Contratación de Obras y Servicios, C/ Paja-

ritos 14. Tlf. 954 590 653.
b) La documentación será facilitada durante el plazo de 

presentación de ofertas.
7. Requisitos específicos del contratista.
a) Deberá acreditar la solvencia económica y financiera, 

y técnica o profesional, según lo establecido en los Pliegos de 
Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación.
a) Plazo: 26 días naturales a contar del siguiente a la pu-

blicación de este anuncio en el BOJA.
b) Los documentos a presentar se encuentran detallados 

en los Pliegos de Condiciones.
c) Lugar: Registro General en C/ Pajaritos 14, en horas 

de oficina.
9. Apertura de ofertas.
La apertura de los Sobres núm. 1 de Documentación Ge-

neral, tendrá lugar el martes siguiente a la fecha en que ter-
mine el plazo de presentación de ofertas, a las 10,00 horas, 
en la Sala de Fieles Ejecutores, sita en Plaza Nueva núm. 1. La 
apertura de los Sobres núm. 2, conteniendo las ofertas econó-
micas, se realizará en acto público, el martes siguiente al de 
la apertura de los Sobres núm. 1, en el lugar y a la hora antes 
indicados.

10. Los gastos de publicación de este anuncio serán de 
cuenta del/los adjudicatario/s.

Sevilla, 8 de mayo de 2007.- La Jefe de Servicio, M.ª José 
Carrasco Burgos. 

 MANCOMUNIDADES

RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2007, de la Man-
comunidad de Municipios del Bajo Guadalquivir, por 
la que se convoca concurso mediante procedimiento 
abierto para la adjudicación de contrato de suministro 
Equipamiento Informático y Audiovisual Centro Comar-
cal. (PP. 2140/2007).

Nombre y dirección del órgano de contratación: Manco-
munidad de Municipios del Bajo Guadalquivir. Camino de San 
Benito, Finca San José. Lebrija (Sevilla) C.P. 41740.

Objeto del contrato: Equipamiento Informático y Audiovi-
sual Centro Comarcal: Lote 1: ordenadores personales y por-
tátiles. Lote 2: servidor central, electrónica de red, copia de 
seguridad y almacenamiento. Lote 3: equipos multimedia e 
impresoras.

Plazo de ejecución: 1 mes.
Modalidad de adjudicación: Concurso procedimiento abierto.
Tipo de licitación: Lote 1: 41.000 euros. Lote 2: 29.200 

euros. Lote 3: 5.800 euros.
Fianza provisional: Lote 1. 820 euros; Lote 2: 584 euros. 

Lote 3: 116 euros.
Nombre y dirección de la dependencia en que pueden 

examinarse los documentos pertinentes: Secretaría General 
de la Mancomunidad de Municipios del Bajo Guadalquivir. 
Camino de San Benito. Finca San José. Lebrija (Sevilla) C.P. 
41740. Teléfono: 955 869 100. Fax: 955 869 160.

Plazo de presentación de proposiciones: Hasta las 14,00 
horas del decimoquinto día natural a contar del siguiente a la 
publicación de este anuncio en el BOJA; si éste fuera sábado o 
festivo, se trasladará al siguiente día hábil.

Dirección a la que deben remitirse las ofertas: Registro 
General de la Mancomunidad de Municipios del Bajo Guadal-
quivir. Camino de San Benito. Finca San José. Lebrija (Sevilla) 
C.P. 41740.

Apertura de proposiciones: La apertura de proposiciones 
económicas se realizará el quinto día hábil siguiente a la fecha 
de fin de plazo de presentación de proposiciones, a las 12 ho-
ras, en la Sala de Comisión de Gobierno de esta Mancomuni-
dad. Si éste fuera sábado, se trasladará al siguiente día hábil.

Otra información: El presente anuncio y demás gastos de 
difusión del expediente serán por cuenta del contratista.

Lebrija, 16 de mayo de 2007.- El Presidente, Antonio 
Maestre Acosta. 

 EMPRESAS PÚBLICAS

RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2007, de la Dirección 
General del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 
Servicios Educativos, por la que se anuncia la contrata-
ción del suministro e instalación de puntos de red para 
279 centros públicos docentes dependientes de la Con-
sejería de Educación, expediente 68/ISE1/2007, por el 
procedimiento abierto, mediante la forma de concurso. 
(PD. 2432/2007).

1. Entidad adjudicadora.
a) Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios 

Educativos.
Dirección: Avda. Arboleda, s/n; Edificio Aljarafe Empresa-

rial. Tomares (Sevilla), C.P. 41940.
Tlfno.: 955 625 600; Fax: 955 625 646.
Dirección Internet: www.iseandalucia.es.
b) Número de expediente: 68/ISE1/2007. 
2. Objeto del contrato.
a) Título: Suministro e instalación de puntos de red para 

279 Centros Públicos Docentes dependientes de la Consejería 
de Educación.

b) Lugar de ejecución: Ver Anexo II del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

c) División por lotes y número: Sí.

Lote
número Denominación
1 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
2 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
3 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
4 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
5 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
6 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
7 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
8 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
9 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
10 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
11 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
12 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
13 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
14 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
15 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
16 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
17 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
18 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares



Sevilla, 21 de junio 2007 BOJA núm. 122 Página núm. 81

19 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
20 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
21 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
22 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
23 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
24 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
25 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
26 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
27 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
28 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
29 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
30 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
31 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
32 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
33 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
34 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
35 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
36 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
37 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
38 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
39 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
40 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
41 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
42 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
43 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
44 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
45 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
46 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
47 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

d) Plazo de ejecución: 11 meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. 
a) Importe: Treinta millones cuatrocientos cuarenta y 

cinco mil novecientos noventa y nueve euros con cuarenta y 
cuatro céntimos (30.445.999,44 €).

b) Presupuesto base de licitación de los lotes:

Lote
número Presupuesto
1 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
2 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
3 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
4 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares 
5 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
6 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
7 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares 
8 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
9 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
10 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
11 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
12 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
13 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
14 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
15 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
16 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
17 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
18 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
19 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
20 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
21 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
22 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
23 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
24 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
25 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
26 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
27 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

28 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
29 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
30 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
31 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
32 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
33 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
34 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
35 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
36 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
37 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
38 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
39 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
40 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
41 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
42 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
43 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
44 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
45 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
46 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
47 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

5. Garantías.
a) Provisional: 608.919,99 €.
a.1) Garantía provisional de los lotes:

Lote
número Importe de la garantía provisional
1 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
2 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
3 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
4 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
5 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
6 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
7 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
8 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
9 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
10 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
11 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
12 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
13 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
14 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
15 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
16 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
17 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
18 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
19 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
20 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
21 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
22 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
23 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
24 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
25 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
26 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
27 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
28 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
29 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
30 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
31 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
32 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
33 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
34 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
35 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
36 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
37 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
38 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
39 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
40 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
41 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
42 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
43 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares



Página núm. 82 BOJA núm. 122 Sevilla, 21 de junio 2007

44 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
45 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
46 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
47 Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

6. Obtención de documentación e información.
a) En el Registro General del Ente Público Andaluz de Infrae-

structuras y Servicios Educativos, en la dirección indicada en el 
punto 1 de este anuncio.

b) Fecha límite de obtención de documentos e información: 
Hasta las 20,00 horas del 20 de julio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica 

y profesional: Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

8. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: 23 de julio de 2007 a 

las 20,00 horas (si el final de plazo coincidiera con sábado o 
inhábil, se trasladará al siguiente día hábil).

b) Documentación a presentar: Véase Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: En el Registro General del Ente 
Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos, en la 
dirección indicada en el punto 1 de este anuncio.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a man-
tener su oferta: Mes y medio, desde el día siguiente al de la 
apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de ofertas: En la dirección indicada en el 

punto 1, en la fecha y hora que se anunciarán en el tablón de 
anuncios del Ente con, al menos, 48 horas de antelación y, en 
su caso, en la página web del Ente.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de publicación de 
anuncios correrán por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de publicación del anuncio en el Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas: DOUE 2007/S 104-128137, de 
2 de junio de 2007.

Sevilla, 6 de junio de 2007.- El Director General, Fernando 
Contreras Ibáñez. 

 RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2007, del Ente 
Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educa-
tivos, por la que se anuncia la contratación del sumi-
nistro e instalación de equipos y máquinas de cocina 
para la familia de hostelería «IES Hurtado de Mendoza 
de Granada» y en el «IES Virgen de la Caridad de Loja», 
dependientes de la Consejería de Educación, expedien-
te 32/ISE1/2007, por el procedimiento abierto, me-
diante la forma de concurso. (PD. 2431/2007).

1. Entidad adjudicadora. 
a) Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios 

Educativos.
Dirección: Avda. Arboleda, s/n; Edificio Aljarafe Empresa-

rial. Tomares (Sevilla), C.P. 41940.
Tlfno.: 955 625 600. Fax: 955 625 646.
Dirección internet: www.iseandalucia.es.
b) Número de expediente: 32/ISE1/2007. 
2. Objeto del contrato.
a) Título: Suministro, entrega e instalación de equipos y 

máquinas de cocina para la familia de hostelería en el «IES 
Hurtado de Mendoza de Granada» y en el «IES Virgen de la Ca-
ridad de Loja», dependientes de la Consejería de Educación.

b) Lugar de ejecución: Ver Anexo II del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

c) División por lotes y número: Sí.

Lote número Denominación
 1  Equipos y máquinas de hostelería IES Hur-

tado de Mendoza
 2  Equipos y máquinas de cocinas IES Virgen 

de la Caridad

d) Plazo de ejecución: Quince meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 
a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma de adjudicación: Concurso. 
4. Presupuesto base de licitación. 
a) Importe: Un millón doscientos veinte mil euros 

(1.220.000,00 €).
b) Presupuesto base de licitación de los lotes:

Lote núm. Presupuesto
 1 1.100.000,00 €
 2 120.000,00 €

5. Garantías. 
a) Provisional: 24.400,00 €.
a.1) Garantía provisional de los lotes:

Lote núm. Importe de la garantía provisional
 1 22.000,00 €
 2 2.400,00 €

b) Definitiva: 4% del importe de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información. 
a) En el Registro General del Ente Público Andaluz de In-

fraestructuras y Servicios Educativos, en la dirección indicada 
en el punto 1 de este anuncio.

b) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Hasta las 20,00 horas del 13 de julio de 2007. 

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica 

y profesional: Véase Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

8. Presentación de ofertas. 
a) Fecha límite de presentación: 16 de julio de 2007 a 

las 20,00 horas (si el final de plazo coincidiera con sábado o 
inhábil, se trasladará al siguiente día hábil).

b) Documentación a presentar: Véase Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares. 

c) Lugar de presentación: En el Registro General del Ente 
Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos, en 
la dirección indicada en el punto 1 de este anuncio.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a man-
tener su oferta: Tres meses, desde el día siguiente al de la 
apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: Sí. Véase Pliego de Prescripcio-
nes Técnicas.

9. Apertura de ofertas: En la dirección indicada en el 
punto 1, en la fecha y hora que se anunciarán en el tablón de 
anuncios del Ente con, al menos, 48 horas de antelación y, en 
su caso, en la página web del Ente.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de publicación de 
anuncios correrán por cuenta del adjudicatario. 

11. Fecha de publicación del anuncio en el Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas: DOUE 2007/S 100-123157, de 
26 de mayo de 2007.

Sevilla, 6 de junio de 2007.- El Director General, Fernando 
Contreras Ibáñez. 


